

TVIRTINU
 UAB „Varėnos vandenys“ direktorius
 Eimantas Kirkliauskas
 2025 m. *sausio 14* d.

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO METINĖ ATASKAITA UŽ 2024 M.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Priemonės vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamas rezultatas	Vertinimo kriterijai	Rezultatas
1.	Bendrovės interneto svetainės – informacijos, susijusios su korupcijos prevencija, atnaujinimas	Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Bendrovės interneto svetainės atitikimas galiojantiems teisės aktams, reglamentuojantiems korupcijos prevenciją	Atnaujinta Bendrovės interneto svetainė	Bendrovės interneto svetainėje esanti informacija susijusi su korupcijos prevencija yra aktuali ir atnaujinta
2.	Darbuotojų, kuriems LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme nustatyta tvarka privalu pateikti deklaracijas, viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo stebėseną ir kontrolę	Viešųjų pirkimų specialistė - sandėlininkė	Naujiems darbuotojams – priėmimo į pareigas metu; kitiems darbuotojams – iki teisės aktuose numatyto termino, kiekvienais kalendoriniais metais	Užtikrinti, kad priimant sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams ir užkirsti kelią kilti interesų konfliktams bei plisti korupcijai	Visi darbuotojai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka turi pateikti deklaracijas, pateikia deklaracijas	Visi darbuotojai, kuriems priklauso pagal LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą pateikti viešųjų ir privačių interesų deklaracijas
3.	Turto ir pajamų deklaravimas	Įmonės direktorius ir direktoriaus pavaduotojas	Iki teisės aktuose numatyto termino, kiekvienais kalendoriniais metais	Darbuotojai, kurie turi deklaruoti turta ir pajamas yra pateikę šias deklaracijas	Pateiktos darbuotojų deklaracijos	Turto ir pajamų deklaracijas pateikė Bendrovės direktorius ir direktoriaus pavaduotoja

4.	<p>Darbuotojų švietimas korupcijos prevencijos tema – informuojama apie teisės aktų nustatytus reikalavimus, dalijamasi gauta naujausia informacija, reikalavimais</p>	<p>Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę</p>	Nuolat	<p>Darbuotojams suteikiamos žinios korupcijos prevencijos srityje, sumažės galimos korupcijos apraiškų rizikos</p>	<p>Darbuotojai organizuojamų seminarų metu ir/arba jiems pateikus naujausius teisės aktų pakeitimus, supažindinami su aktualiausia informacija korupcijos prevencijos klausimais</p>	<p>2024 m. liepos 25 d. UAB „Varėnos vandenys“ direktoriaus įsakymu Nr. (1.3.) V-17 pakeičius atsparumo korupcijai aprašą ir korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo tvarkos aprašą visi Bendrovės darbuotojai atnaujino žinias korupcijos prevencijos srityje.</p> <p>Direktorius pavaduotoja Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos e. mokymų platformoje 2024 m. sėkmingai užbaigė po I akad. val. mokymus temomis: „Dovanų politika“, „Interesų konfliktai“, „Korupcijos prevencija visuomenei“, „Korupcijos samprata“, „Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos“, „Pranešėjų apsauga“, 2025 metais šiomis temomis mokymus išklaitys kiti</p>
----	--	--	--------	--	--	--

						administracijos darbuotojai
5.	Sudaryti galimybes informuoti apie korupcijos pobūdžio veikas	Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Sudaryta galimybė darbuotojams svetainėje https://www.varenosvandenys.lt/pages/korupcijos-prevencija.html pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas	Nuolat analizuojama gauta informacija ir esant pagrįstems pranešimams imamos priemonių korupcijos pobūdžio veikloms užkardyti	Korupcijos pobūdžio veikų atskaitiniu laikotarpiu Bendrovėje nenustatyta Atsakingas asmuo už pažeidimų kanalo administravimą ir pažeidimų tyrimą el. p. praneseju.apsauga@varenosvandenys.lt jokių pranešimų negavo
6.	Pranešimų apie galimus pažeidimus arba neteisėtus Bendrovės darbuotojų veiksmus įvertinimas ir viešinimas	Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Bendrovės svetainėje https://www.varenosvandenys.lt/pages/korupcijos-prevencija.html skelbiama apie nustatytas korupcijos pobūdžio veiklas	Gautų pagrįstų pranešimų kiekis	Pranešimų apie galimus pažeidimus atskaitiniu laikotarpiu Bendrovėje negauta
7.	Bendrovės korupcijos prevencijos plano įgyvendinimo rezultatų skelbimas	Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kasmet I ketvirtis	Bendrovės direktoriui pateikiama korupcijos prevencijos veiksmų plano įgyvendinimo metinė ataskaita už praėjusį atskaitinį laikotarpį	Bendrovės direktoriaus patvirtinta ataskaita	Bendrovės direktoriui patvirtinus ataskaitą ji nedelsiant bus paskelbta bendrovės internetinėje svetainėje
8.	Bendrovės pareigybių, į kurias pretenduojat, turi būti surinkta informacija apie asmenį, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos	Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę	Iškarto pasikeitus teisės aktams	Įvertinamas darbuotojo patikimumas eiti pareigas, jo reputacija ir tokiu būdu sumažinama	Gautos STT išvados apie visus darbuotojus, dėl kurių turi būti kreipiamasi į STT dėl jų atitikties keliams reikalavimams	2024 m. Bendrovėje nebuvo priimama darbuotojų į tokias pareigas dėl kurių patikimumo būtų reikėję kreiptis į STT

	prevencijos įstatymo nuostatomis, sąrašo sudarymas ir skelbimas Bendrovės interneto svetainėje			korupcijos pasireiškimo tikimybė		
9.	Korupcijos veiksmų plano paskelbimas Bendrovės internetinėje svetainėje	Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nedelsiant patvirtinus Planą	Sudaryta galimybė darbuotojams ir gyventojams susipažinti su Korupcijos veiksmų planu	Paskelbta informacija Bendrovės internetinėje svetainėje	Korupcijos veiksmų plano paskelbtas Bendrovės internetinėje svetainėje
10.	Bendradarbiavimas su Specialiųjų tyrimų tarnyba korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais	Asmuo atsakingas už Bendrovės korupcijos prevenciją ir kontrolę	Pagal poreikį	Vykdomas tarpinstitucinis bendradarbiavimas korupcijos prevencijos srityje	Aktualių sprendimų priėmimas tarpinstituciniu lygmeniu	Korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais su STT bendradarbiauta organizuojant mokymus Lietuvos respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos e. mokymo platformoje

Direktoriaus pavaduotoja



Gerda Kanaukienė